РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  01 ноября  2019  года   № 18-нд
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения от 30.10.2012 № 29 «Об установлении и введении в действие на территории Новолесновского сельского поселения земельного налога»

Принято Решением Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения

31 октября 2019  года   № ​​26
Статья 1
Внести в Решение Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения от 30.10.2012 № 29 «Об установлении и введении в действие на территории Новолесновского сельского поселения земельного налога» (в редакции решения от 30.06.2014 № 21– нд, решения от 24.02.2015 № 2–нд) следующие изменения:
1) дополнить статьёй 5.1. следующего содержания:

«5.1. Земельные участки, в отношении которых установлены такие виды разрешенного использования, как «садовый земельный участок», «для садоводства», «для ведения садоводства», «дачный земельный участок», «для ведения дачного хозяйства» и «для дачного строительства», содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости и (или) указанные в правоустанавливающих или иных документах, считаются равнозначными, являются садовыми земельными участками, к ним применяется налоговая ставка, установленная для земельных участков, имеющих виды разрешенного использования «садовый земельный участок», «для садоводства», «для ведения садоводства», «дачный земельный участок», «для ведения дачного хозяйства» и «для дачного строительства», содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости и (или) указанные в правоустанавливающих или иных документах.
 Положения настоящей статьи не распространяются на земельные участки с видом разрешенного использования «садоводство», предназначенные для осуществления садоводства, представляющего собой вид сельскохозяйственного производства, связанного с выращиванием многолетних плодовых и ягодных культур, винограда и иных многолетних культур.»;
2) абзац третий статьи 2 после слов «или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства» дополнить словами «(, за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;
3) статью 7 изложить в следующей редакции:

«7. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.».
Статья 2
Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода, за исключением положений, для которых настоящей статьёй установлены иные сроки вступления в силу.
1) п. 2 статьи 1 настоящего Решения вступает в силу с 01.01.2020, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
2) п. 3 статьи 1 настоящего Решения вступает в силу с 01.01.2021, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Новолесновского

сельского поселения

          В.В. Потанин